СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XXV сессии

от 2 5 . 0 2 . 2 0 2 2  г .  № 196
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение
Совета Горьковского муниципального района Омской области

от 26.04.2019 г. № 343 «О стратегии социально-экономического развития
Горьковского муниципального района Омской области до 2030 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Горьковского муниципального района Омской области, для определения
целей и задач, основных направлений развития экономики и социальной
сферы Горьковского муниципального района Омской области на
долгосрочную перспективу, Совет Горьковского муниципального района
Омской области решил:

1. В разделе 9 приложения к решению Совета Горьковского
муниципального района Омской области от 26.04.2019 года № 343 «О
стратегии социально-экономического развития Г орьковского
муниципального района Омской области до 2030 года»:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. рост производства сельскохозяйственной продукции в 2021 году

- на 1,5 процентов к уровню 2020 года, в 2025 году - на 5,0 процентов к
уровню 2020 года, в 2030 году -  на 7,0 процентов к уровню 2020 года;»;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. рост обработки древесины и производства изделий из дерева в

2021 году - на 10% к уровню 2020 года, в 2025 году - на 15% к уровню
2020 года, в 2030 году - на 20% к уровню 2020 года;»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. рост производства пищевых продуктов в 2021 году - на 10% к

уровню 2020 года, в 2025 году - на 20% к уровню 2020 года, в 2030 году -
на 25% к уровню 2020 года;»;

4) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. снижение доли протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, не отвечающих нормативным
требованиям, в 2020 году - до 78,5 процентов, в 2025 году - до 78,5
процентов, в 2030 году - до 75 процентов;».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его
текста на стенде расположенном по адресу: Омская область, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2, а так же разместить на официальном
сайте Горьковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик